Criado Por: VICENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  00101C0740010C00279E024CC0013F9D

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:4186/15/07/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

EMENTA: O vereador Jone Soares PSDB no uso de suas
atribuições, propõe que, após ouvido o colendo plenário, seja
enviado expediente à Secretaria Municipal de Obras e pavimentação
solicitando em regime de urgência a operação Tapa Buraco na rua
15 em toda sua extensão, no bairro Arco-íris.

 Justificativa

 O presente pedido de Providência solicitado em regime de urgência
tem o objetivo de atender à solicitação dos moradores e comunidade em geral. A via
encontra-se muito danificada, com vários buracos e desnível. Justifica-se ainda por se
tratar de uma via muito movimentada, e as péssimas condições em que ela se encontra
dificultam a trafegabilidade pelo local.

Contamos com a sensibilidade desta secretaria em atender esta
reivindicação.

Pelotas, 15 de julho de 2020

_____________________________________________
JONE SOARES

VEREADOR